〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２３年６月３０日

各 位

株 式 会 社 岩 手 銀 行

「EEI5 号イノベーション&インパクト投資事業有限責任組合」への出資について

岩手銀行（頭取 岩山 徹）は、株式会社環境エネルギー投資（代表取締役 河村 修一郎）が運営

する EEI5 号イノベーション&インパクト投資事業有限責任組合（以下、「EEI5 号ファンド」）の

セカンドクローズにおいて出資参画しましたので、お知らせいたします。

EEI5 号ファンドは、脱炭素を中心とする社会課題解決に貢献し、社会的インパクトを創出する

ことを目的に、革新的なビジネスモデルや技術を有するスタートアップに対して投資しております。

当行は、持続的な地域社会の実現に向けて、投融資等のファイナンスを通じて環境・社会課題の

解決に取組んで参ります。

記

１．EEI5 号ファンドの概要

名称 EEI5 号イノベーション&インパクト投資事業有限責任組合

設立日 2022 年 9 月 15 日

運営会社 株式会社環境エネルギー投資

存続期間 2022年 9月 15日～2032年 12月 31日の約 10年間（+最長 2年間の延長）

主な投資対象  脱炭素を中心に持続可能な社会の実現に貢献するビジネスモデルや技術

を有するスタートアップ

 2050 年のカーボンニュートラルに向けて、抜本的なイノベーションに

資するビジネスモデル・技術を有するスタートアップ

２．運営会社の概要

名称 株式会社環境エネルギー投資

代表取締役 河村 修一郎

設立日 2006 年 3 月

所在地 東京都品川区東五反田五丁目 11 番 1 号

以 上

 【本件に関するお問合せ先】

営業戦略部 ストラクチャード・ファイナンス室 松岡・佐々木 ＴＥＬ：019-623-1111（代表）